que a entidade beneficiada é unidade hospitalar prestadora de serviços clínicos ambulatoriais, 
diagnósticos e cirúrgicos com multiespecialidades. Está entre as 3 (três) que mais oferecem leitos 
ao SUS na região Nordeste, sendo a maior no estado de Alagoas. São 302 (trezentos e dois), dos 
quais 03 (três) de Unidades de Terapia Intensiva (UTI) tipo III (p. 11-12). 

4.4. Em que pese ser uma instituição privada, afirma que os atendimentos são 100% decorrentes do 
SUS, isto é, a prestação do serviço é inteiramente financiada com recursos públicos, em benefício